АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  30 июня  2022г.                                                                                                     №  881

Экз. № ___

р.п. Чердаклы

Об утверждении проектной документации на объект  капитального

строительства «Строительство объектов водоснабжения населенных пунктов

Чердаклинского района Ульяновской области. 3-й этап. Строительство

водовода от поселка Октябрьский до пос. Мирный и р.п. Чердаклы»

Рассмотрев проектную документацию на объект капитального строительства

«Строительство объектов водоснабжения населенных пунктов Чердаклинского

района Ульяновской области. 3-й этап. Строительство водовода от поселка

Октябрьский до пос. Мирный и р.п. Чердаклы», положительное заключение

государственной экспертизы от 30.11.2021 №73-1-1-3-071908-2021, выданное ОАУ

«Ульяновскгосэкспертиза», в соответствии с частью 15 статьи 48

Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области,

администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской

области постановляет:

1.Утвердить прилагаемую проектную документацию на объект капитального

строительства «Строительство объектов водоснабжения населенных пунктов

Чердаклинского района Ульяновской области. 3-й этап. Строительство водовода от

поселка Октябрьский до пос. Мирный и р.п. Чердаклы» со следующими

показателями:

- общая протяжённость водовода 23978,5 м, в том числе в две линии 10988 м;

-  максимальный расход с учетом пожарного – 136,65 л/сек.

- максимальный расход в сутки максимального водопотребления – 96,65 л/с,

- максимальный часовой водоотбор – 347,96 м
3
/час,

- средний расход в сутки максимального водопотребления - 64,10 л/с,

-общая сметная стоимость строительства объекта капитального строительства

«Строительство объектов водоснабжения населенных пунктов Чердаклинского

района Ульяновской области. 3-й этап. Строительство водовода от поселка

Октябрьский до пос. Мирный и р.п. Чердаклы»:

- в базисном уровне цен 2001 г. (без НДС)

(по состоянию на 01.01.2000)    22457,78

в том числе:

СМР 20814,65

оборудование 20,87

прочие затраты 1622,26

- в текущих ценах на II кв. 2021 (с НДС)

2

156535,96

СМР 121141,22

оборудование 95,79

прочие затраты 9360,36

НДС 25938,59

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

                                        Ю.С.Нестеров